ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 1 декабря 2023 г. N 848

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 1 июля 2011 года N 170-ФЗ "О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Установить предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Ленинградской области на 2024 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 5 декабря 2022 года N 887 "Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Ленинградской области на 2023 год".
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УСТАНОВЛЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 01.12.2023 N 848
(приложение)

[bookmark: Par31]ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР
ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД

	N п/п
	Категория транспортного средства
	Предельный размер платы (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Категория M1 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения - легковые автомобили
	1201

	2
	Категория M2 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 т
	2362

	3
	Категория M3 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 т
	2883

	4
	Категория N1 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 т
	1281

	5
	Категория N2 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 т, но не более 12 т
	2522

	6
	Категория N3 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 т
	2723

	7
	Категории O1, O2 - прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 3,5 т
	1001

	8
	Категории O3, O4 - прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 т
	1762

	9
	Категория L - мототранспортные средства
	400

	10
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе M1)
	1281

	11
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе M2)
	2362

	12
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе M3)
	2723

	13
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N1), транспортные средства - цистерны (на базе N1), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N1), транспортные средства - фургоны (на базе N1), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N1), автоэвакуаторы (на базе N1)
	1361

	14
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N2), автоэвакуаторы (на базе N2), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе N2), транспортные средства - цистерны (на базе N2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N2), транспортные средства - фургоны (на базе N2), транспортные средства - цистерны (на базе N2), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N2)
	2643

	15
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N3), автоэвакуаторы (на базе N3), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе N3), транспортные средства - цистерны (на базе N3), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N3), транспортные средства - фургоны (на базе N3), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N3)
	2843

	16
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе O1, O2), транспортные средства - цистерны (на базе O1, O2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе O1, O2), транспортные средства - фургоны (на базе O1, O2), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе O1, O2)
	1041

	17
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе O3, O4), автоэвакуаторы (на базе O3, O4), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе O3, O4), транспортные средства - цистерны (на базе O3, O4), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе O3, O4), транспортные средства - фургоны (на базе O3, O4), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе O3, O4)
	1842

	18
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе L)
	440

	19
	Специализированные транспортные средства (на базе N1), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N1)
	1481

	20
	Специализированные транспортные средства (на базе N2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N2), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N2)
	2883

	21
	Специализированные транспортные средства (на базе N3), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N3), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N3)
	3123

	22
	Специализированные транспортные средства (на базе O1, O2)
	1161

	23
	Специализированные транспортные средства (на базе O3, O4)
	2042

	24
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N1)
	1401

	25
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N2), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N2)
	2763

	26
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N3), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N3)
	3003

	27
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе O1, O2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе O1, O2)
	1121

	28
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе O3, O4), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе O3, O4)
	1922

	29
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N1)
	1682

	30
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N2)
	3283

	31
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N3)
	3523

	32
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе O1, O2)
	1201

	33
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе O3, O4)
	2122